2022 年８月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 西部ガスホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  道 永  幸 典

（ｺｰﾄﾞ番号9536 東証プライム、福証）

問合せ先責任者 財務戦略部連結決算ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ 古閑 裕一郎

                                        （ T E L . 0 9 2 - 6 3 3 - 2 2 4 5 ）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込み並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、ハウステンボス株式会社による自己株式取得に応じ、当社が保有する

同社の全株式の譲渡を決議し、特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりました。これに伴

い、2022 年７月 29 日に公表した通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．投資有価証券の譲渡理由

ハウステンボス株式会社による自己株式取得に応じるため

２．投資有価証券譲渡の内容

(１)譲渡株式      ハウステンボス株式会社 普通株式 3,000,000 株

(２)譲渡日       2022 年９月 30 日（予定）

(３)投資有価証券売却益 8,460 百万円（見込額）

投資有価証券売却益については、2023年３月期第２四半期において特別利益に計上する見込みです。

３．業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 250,000 6,500 6,500 4,500 121.54

今回修正予想(Ｂ) 250,000 6,500 6,500 10,000 270.09

増減額(Ｂ-Ａ) － － － 5,500

増減率(%) － － － 122.2

(ご参考)前期実績 215,273 451 571 495 13.37
(2022 年 3 月期)

修正の理由

「２．投資有価証券譲渡の内容」の特別利益の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予

想を上回る見通しであることから通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上